



Danske Koncept Restauranter A/S

Nordager 26
6000 Kolding
CVR-nr. 30241509

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2021

Jeppé Droob
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Pengestrømsopgørelse for 2020	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danske Koncept Restauranter A/S

Nordager 26

6000 Kolding

CVR-nr.: 30241509

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Morten Petersen, formand

Jeppe Droob, næstformand

Allan Nielsen

Leon Vad Laxy Christensen

Direktion

Jens Physant Brok, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	90.543	102.658	94.239	92.651	105.167
Driftsresultat	2.315	10.840	1.136	(15.486)	5.070
Resultat af finansielle poster	(270)	(790)	(363)	(300)	(169)
Årets resultat	1.400	7.659	429	(12.481)	3.624
Balancesum	128.618	131.142	121.805	108.195	115.804
Investeringer i materielle aktiver	13.129	34.183	22.022	13.628	21.443
Egenkapital	45.724	44.324	36.665	36.235	48.717
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	84.841	103.741	83.382	73.311	82.360
Nettorentebærende gæld	10.434	11.547	12.496	1.133	(6.306)
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	1,65	7,38	0,51	(17,02)	4,40
Finansiel gearing	0,23	0,26	0,34	0,03	(0,13)
Egenkapitalforrentning (%)	3,11	18,91	1,18	(29,38)	7,73
Soliditetsgrad (%)	35,55	33,80	30,10	33,49	42,07

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

Årets resultat * 100

Gns. investeret kapital inkl. goodwill

Finansiel gearing:

Nettorentebærende gæld

Gns. egenkapital

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift og udvikling af restaurantbrandet Sunset Boulevard.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 1.400 t.kr. mod et overskud på 7.659 t.kr. i 2019.

Sunset Boulevard kommer ud af 2020 med et EBITDA på + 8 mio. kr. før ekstraordinære engangsudgifter. Sunset Boulevard har i 2020 været hårdt ramt af restriktioner og nedlukninger som følge af Covid-19. En større del af selskabets restauranter har været tvangslukket i flere omgange gennem 2020 og restauranterne har været ramt af omfattende restriktioner.

Det har påvirket den samlede omsætning og indtjening negativt.

Sunset Boulevard har i 2020 åbnet en ny restaurant, igangsat renoveringer af restauranter, investeret et større beløb i digitale løsninger samt investeret i initiativer med henblik på grøn omstilling og på at skabe en mere bæredygtig forretning.

Selskabet betragter årets resultat som tilfredsstillende og lige over forventningerne til året.

Forventet udvikling

Selskabet planlægger en fortsat udbygning af antallet af restauranter i 2021 samt renoveringer af en række af de eksisterende restauranter. Selskabet har fået en tilfredsstillende start på 2021, hvilket bestyrker troen på det nuværende setup og effekten af de igangsatte aktiviteter.

Forventningerne til EBITDA er negativt påvirket af effekterne af Covid-19 som forventes at påvirke selskabet i første halvdel af 2021. Ledelsen forventer et resultat i 2021 over niveauet i 2020. Der forventes et EBITDA på mellem 10 og 15 mio. kr.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Forretningsmæssige risici

Virksomhedens primære forretningsmæssige risici knytter sig til evnen til at sælge, udvikle og markedsføre produkter i overensstemmelse med madkulturen i det danske samfund.

Finansielle risici

Selskabet har ikke særlige finansielle risici udover almindelige renterisici på selskabets bankgæld.

Det vurderes løbende om der er en tilstrækkelig kapitalstruktur i selskabet. Den nuværende kapitalstruktur vurderes at være tilstrækkelig til at gennemføre driften i 2021. Retningslinjer og procedurer for styring af kapitalstrukturen og forvaltning heraf er uændret i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er Sunset Boulevard fortsat ramt af effekterne af covid-19 virussen. Dette har medført, at Sunset Boulevard igen har måtte nedlukke cirka halvdelen af restauranterne midlertidigt.

Med henblik på at minimere de negative konsekvenser forbundet med covid-19 har Sunset Boulevard igangsat en række proaktive tiltag. Heriblandt har selskabet fastholdt drive-thru og takeaway-salg i de restauranter, hvor det var muligt at holde åbent.

Tiltag, som tilsammen har haft en positiv påvirkning på omsætningen i de åbne restauranter, og som har medvirket til at afbøde de negative konsekvenser af covid-19 for hele selskabet.

Nedlukningen vil påvirke omsætning, EBITDA og overskud negativt i 2021. Det er endnu for tidligt at vurdere konsekvenserne for omsætning og resultat, men afhængig af tidshorizonten, kan konsekvenserne være substantielle.

Likviditeten vil blive påvirket af situationen, men Sunset Boulevard har dels taget tiltag til en optimering af likviditetsberedskabet og dels taget imod regeringens hjælpepakker og forskellige lempelser på betalinger mv.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	90.543.140	102.657.866
Personaleomkostninger	3	(82.659.814)	(87.542.132)
Af- og nedskrivninger	4	(5.568.118)	(4.275.993)
Driftsresultat		2.315.208	10.839.741
Andre finansielle indtægter	5	1.090.540	858.793
Andre finansielle omkostninger	6	(1.360.250)	(1.649.283)
Resultat før skat		2.045.498	10.049.251
Skat af årets resultat	7	(645.331)	(2.390.000)
Årets resultat	8	1.400.167	7.659.251

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.331.045	435.000
Goodwill		4.335.910	5.123.410
Immaterielle aktiver	9	6.666.955	5.558.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.257.554	39.099.081
Indretning af lejede lokaler		23.619.872	26.475.313
Materielle aktiver	10	50.877.426	65.574.394
Andre tilgodehavender		4.786.294	6.815.215
Finansielle aktiver	11	4.786.294	6.815.215
Anlægsaktiver		62.330.675	77.948.019
Råvarer og hjælpematerialer		3.059.949	2.618.877
Varebeholdninger		3.059.949	2.618.877
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.351.621	38.378.382
Andre tilgodehavender		16.623.755	9.625.232
Periodeafgrænsningsposter	12	1.531.644	694.073
Tilgodehavender		57.507.020	48.697.687
Likvide beholdninger		5.720.279	1.877.103
Omsætningsaktiver		66.287.248	53.193.667
Aktiver		128.617.923	131.141.686

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	13	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		44.724.290	43.324.123
Egenkapital		45.724.290	44.324.123
Udskudt skat	14	1.637.000	1.889.960
Hensatte forpligtelser		1.637.000	1.889.960
Bankgæld		15.967.286	17.870.000
Leasingforpligtelser		10.320.926	16.938.740
Anden gæld		11.144.877	7.853.177
Langfristede gældsforpligtelser	15	37.433.089	42.661.917
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	12.294.210	8.646.863
Bankgæld		0	6.759.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.761.002	14.183.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		301.676	415.566
Skyldige sambeskatningsbidrag		898.291	2.507.000
Anden gæld		15.568.365	9.753.399
Kortfristede gældsforpligtelser		43.823.544	42.265.686
Gældsforpligtelser		81.256.633	84.927.603
Passiver		128.617.923	131.141.686
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	43.324.123	44.324.123
Årets resultat	0	1.400.167	1.400.167
Egenkapital ultimo	1.000.000	44.724.290	45.724.290

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		2.315.208	10.839.741
Af- og nedskrivninger		5.568.118	4.275.993
Ændringer i arbejdskapital	16	5.299.973	(5.378.382)
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.183.299	9.737.352
Modtagne finansielle indtægter		1.090.540	174.369
Betalte finansielle omkostninger		(1.360.250)	(989.334)
Refunderet/(betalt) skat		(2.507.000)	1.171.960
Pengestrømme vedrørende drift		10.406.589	10.094.347
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.198.273)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(13.128.689)	(34.182.843)
Salg af materielle aktiver		23.347.267	21.368.154
Pengestrømme vedrørende investeringer		8.020.305	(12.814.689)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		18.426.894	(2.720.342)
Ændring af låneforhold		(7.823.997)	9.879.061
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.823.997)	9.879.061
Ændring i likvider		10.602.897	7.158.719
Likvider primo		(4.882.618)	(12.041.337)
Likvider ultimo		5.720.279	(4.882.618)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.720.279	1.877.103
Kortfristet gæld til banker		0	(6.759.721)
Likvider ultimo		5.720.279	(4.882.618)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er Sunset Boulevard fortsat ramt af effekterne af covid-19 virussen. Dette har medført, at Sunset Boulevard igen har måtte nedlukke cirka halvdelen af restauranterne midlertidigt.

Med henblik på at minimere de negative konsekvenser forbundet med covid-19 har Sunset Boulevard igangsat en række proaktive tiltag. Heriblandt har selskabet fastholdt drive-thru og takeaway-salg i de restauranter, hvor det var muligt at holde åbent.

Tiltag, som tilsammen har haft en positiv påvirkning på omsætningen i de åbne restauranter, og som har medvirket til at afbøde de negative konsekvenser af covid-19 for hele selskabet.

Nedlukningen vil påvirke omsætning, EBITDA og overskud negativt i 2021. Det er endnu for tidligt at vurdere konsekvenserne for omsætning og resultat, men afhængig af tidshorizonten, kan konsekvenserne være substantielle.

Likviditeten vil blive påvirket af situationen, men Sunset Boulevard har dels taget tiltag til en optimering af likviditetsberedskabet og dels taget imod regeringens hjælpepakker og forskellige lempelser på betalinger mv.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 4.176.109 kr. for faste omkostninger ordning og 5.208.760 kr. for lønkomposition ordning.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	79.328.846	84.057.858
Pensioner	1.334.420	1.357.186
Andre omkostninger til social sikring	1.996.548	2.127.088
	82.659.814	87.542.132
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	239	247
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.011.015	2.138.511
	2.011.015	2.138.511

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.089.728	955.500
Afskrivninger på materielle aktiver	11.669.137	11.655.803
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(7.190.747)	(8.335.310)
	5.568.118	4.275.993

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	739.514	684.424
Renteindtægter i øvrigt	351.026	174.369
	1.090.540	858.793

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.827	7.660
Renteomkostninger i øvrigt	1.352.423	1.641.623
	1.360.250	1.649.283

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	898.291	2.507.000
Ændring af udskudt skat	(252.960)	(123.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	6.000
	645.331	2.390.000

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Overført resultat	1.400.167	7.659.251
	1.400.167	7.659.251

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.100.000	15.750.000
Tilgange	2.198.273	0
Kostpris ultimo	4.298.273	15.750.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.665.000)	(10.626.590)
Årets afskrivninger	(302.228)	(787.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.967.228)	(11.414.090)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.331.045	4.335.910

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	83.583.978	50.972.761
Tilgange	7.039.114	6.089.575
Afgange	(43.055.631)	(21.328.661)
Kostpris ultimo	47.567.461	35.733.675
Af- og nedskrivninger primo	(44.484.897)	(24.497.448)
Årets afskrivninger	(9.371.702)	(2.297.435)
Tilbageførsel ved afgange	33.546.692	14.681.080
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.309.907)	(12.113.803)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.257.554	23.619.872
Ikke-ejede aktiver	12.944.368	0

11 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	6.815.215
Tilgange	1.459.972
Afgange	(3.488.893)
Kostpris ultimo	4.786.294
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.786.294

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

14 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	(12.000)	(51.000)
Materielle aktiver	1.312.000	1.788.000
Tilgodehavender	337.000	152.960
Udskudt skat i alt	1.637.000	1.889.960

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	1.889.690	835.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(252.960)	(123.040)
Andre reguleringer	270	1.178.000
Ultimo	1.637.000	1.889.960

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	4.000.000	4.000.000	15.967.286	870.000
Leasingforpligtelser	4.047.550	4.646.863	10.320.926	0
Anden gæld	4.246.660	0	11.144.877	0
	12.294.210	8.646.863	37.433.089	870.000

16 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	(441.072)	(182.031)
Ændring i tilgodehavender	(7.836.094)	4.428.886
Ændring i leverandørgæld mv.	12.521.457	(4.278.680)
Andre ændringer	1.055.682	(5.346.557)
	5.299.973	(5.378.382)

17 Eventualforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	13.995.120	14.360.762
Eventualforpligtelser i alt	13.995.120	14.360.762
Kautions- og garantiforpligtelser	0	32.045.063
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	0	32.045.063

Der er afgivet leje Garantier for 13.995 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakter med uopsigelige perioder fra 6 måneder til 12 måneder. Den samlede husleje forpligtelse udgør 247.246 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for søsterselskaber og moderselskabets mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. Pr. 31.12.2020 udgør den samlede bankgæld 0 t.kr.

Selskabet har indgået en aftale med underleverandør om at være lagerførende i et sortiment af udvalgte råvarer. Lageret er indkøbt for underleverandørens regning, men selskabet er forpligtet til at aftage de pågældende varer.

Værdi af dette varelager udgør pr. 31.12.2020 6.944 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Koncept Restauranter Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
J.E.D.ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
J.E.D.ApS, Esbjerg
